

ORÇAMENTO DE MATERIAL

NOME DA EMPRESA: **BLUE CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

- CNPJ:50.821.325/0001-03
- ENDEREÇO: AV DR JOSE THOMAS D'AVILA NABUCO Nº 700
- TELEFONE: 79 999957925

Item	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL (MARCA, MODELO)	QTD	Unidade de medida	MARCA	VALOR UNITÁRIO	Total
01	Água sanitária - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorito de sódio plástica contendo 1.000 ml. Produto com registro no Ministério da Saúde, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p.	100	Un	Dragão	2,89	28,90
02	Alcool etílico - com teor alcoólico 70% - hidratado, líquido, embalagem plástica resistente, demais informações conforme termo de referência. (1.000 ml)	50	Un	Pindora	9,10	455,00
03	Desinfetante - categoria básica restrita ao uso puro princípio ativo cloreto alquil benzil amonio, princípio ativo monil fenol, composição básica etoxilado, corante óleo de eucalipto, composição aromática floral, acondicionado em bambona com 5 litros, diluição mínima 1:300, resolução 336/99, port. 15/88, do Ministério da Saúde.	20	Un	Dragão	20,00	400,00
04	Detergente líquido - princípio ativo detergente glicerinado, básica, e outras substâncias químicas permitidas, mínimo de 8,0%, pH=6, neutro, acondicionado em embalagem apropriada, produto fabricado sob autorização do Ministério da Saúde. 24x500ml	10	Un	Atol	2,56	25,60
05	Esponja para limpeza - tipo dupla face, medindo (110x75x 20) mm, com formato retangular, em poliuretano e fibra sintética, na cor vermelho/branco.	50	Un	Brilhus	1,00	50,00
06	Pedra sanitária - tipo pastilha arredondada com suporte de plástico, fragrância diversas, em pedra, composto de benzalconio, com indicação do químico responsável, registrado na Anvisa.	100	Un	Oriental	1,95	195,00
07	Luva para limpeza - borracha de latex natural, norma nbr 13393, tamanho médio, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Amarela tam M	20	Un	Volk	4,86	97,20
08	Luva para limpeza - borracha de latex natural, norma nbr 13393, tamanho médio, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	20	Un	Volk	4,86	97,20
09	Pano de limpeza - medindo 1,00 x 0,60, pano de chão.	100	Un	Limpeza pesada	6,00	600,00

10	Rodo (puxa e seca) - cabo de alumínio, base medindo 60cm, base de alumínio, com 2 lâminas de borracha.	10	Un	Rodox	130,00	1.300,00
11	Vassoura - de cerdas em pelo sintético, com cabo de madeira, revestido em plástico, com 110 a 150 cm de comprimento, medida da base com extremidade rosqueada medindo 38 a 40 cm de comprimento, com 4,5 a 5,5 cm de largura, com fios medindo 9 a 11cm, base revestida em plástico rígido.	10	Un	Panda Plus	18,70	187,00
12	Sabão alvejante - em pó, para limpeza pesada, em uso em geral, acondicionado em caixa de 500 gramas.	40	Un	Ala	8,00	320,00
13	Sabão em barra - a base de óleo natural de coco, essência, água, cloreto de sódio, coadjuvantes, sequestrantes, alcalinizante, agente oxidante, branqueador ótico, princípio ativo ácidos graxos de óleo de coco, de coco, na cor branca, em embalagem plástica, contendo 05 unidades de 200 gramas cada e dados do fabricante, notificação ou autorização no Ministério da Saúde. Produto com notificação/registro na Anvisa.	10	Un	Ávila	1,70	17,00
14	Saco para coleta seletiva de lixo - de plástico. Com simbologia de resíduo reciclável, 75x1,05cm, cor verde, peso mínimo para 100 unidades, 100 litros, de acordo com a abnt 9150.	05	PC	Upbag	25,00	125,00
15	Saco para coleta seletiva de lixo - em plástico. Com simbologia de resíduo reciclável, 58x76 cm, cor verde, peso mínimo 60 litros, de acordo com a abnt 9150.	20	PC	Upbag	23,00	460,00
16	Saco para coleta seletiva de lixo - em plástico. Com simbologia de resíduo reciclável, 50x53cm, cor verde, peso mínimo para 20 litros, de acordo com a abnt 9150.	25	PC	Upbag	16,00	400,00
17	Cesto para papéis - de em plástico, no formato redondo, vazado, medindo cesto para lixo 30cm de altura 60cm de diâmetro, na cor variadas.	50	Un	Marbel	12,00	600,00
18	Escova para limpeza - de vaso sanitário, modelo convencional, com cerdas flexível em nylon, sem alça, cabo de tipo normal, medindo 30cm, acessório estojo.	10	Un	Dubom	12,00	120,00
19	Pano de limpeza - 40 cm x 40 cm, pano de limpeza microfibra, 80% poliéster, 20% poliamida.	05	Un	Royal Fiber	5,00	25,00

20	Flanela - 100% algodão, medindo 38x58cm, na cor laranja.	20	Un	APL panos	5,00	100,00
21	Papel toalha - formato inter folhado, folha dupla com 2 dobras, medindo (23cm x 20cm) contendo 2.400 folhas embalado em caixa, isento de impureza, 100% fibras celulósicas virgem, de alta qualidade, na cor branca.	60	PC	Sergipel	18,99	1.139,40
22	Limpa móveis - cremoso, na cor branca, aroma de lavanda, para limpeza de móveis, composto de óleo mineral, amida, oleína, alquileno, etoxilado, ester e silicone, embalado em plástica de 200ml, com tampa de pressão, na parte superior.	20	Un	Peroba	16,00	320,00
23	Limpador de piso - tipo sabão gelatinoso multiuso, composto com tenso ativo não iônico, espessante, neutralizante, conservante, fragrância, corante, veículo e digluconato de colexidina ou similar, com fragância, com poder desodorante e desinfetante, eliminando até 99,9% das bactérias e germes presentes nas superfícies, acondicionada em bombona de 05 litros, diluição variado de 1,40 litros a 1,50. Lavanda	100	Un	Domline	12,40	1.240,00
24	Desodorizador ambiental - aerosol, na fragância de lavanda suave, quaternario de amonio, solubilizantes, etc, em frasco de aluminio com 400 ml.	50	Un	AR gradável	15,00	750,00
25	Limpa vidro - principio ativo butil etil eter-tripolifosfato de sodio ingrediente ativo etanol 14%, composição básica butil, etil, eter-tripolifosfato, com validade ate 12 meses, cor azul, acondicionado em embalagem plástica com 500ml, com gatilho. 500ml	50	Un	Brilux	20,35	1.017,50
26	Mop - tipo umido, fibras de algodao costuradas em lona, medindo 12 x 60cm (largura x comprimento), gramatura: 150, fechamento por lacos costurados. Cabo incluso de 340g, lavável e adaptável, na cor branca.	4	Un	Bralimpia	175,00	700,00
27	Pano multi-uso - medindo 300m x 33cm, picotado a cada 50cm, na cor branca, contendo tecido 100% viscose e latex sintético, lavável, com furos para reter sujeira. Acompanhado de 01 suporte para corte.	10	Un	Limtech	330,00	3.300,00
28	Saponaceo cremoso - principio ativo abrasivo inorgânico, composição básica sabão, composição básica detergente e essência, pigmentos e rosa, composição aromática limão, pinho ou lavanda, acondicionado em pote plástico de 500 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 796/98 do Ministério da Saúde.	20	Un	Sany	5,50	110,00
29	Sabão anti-septico - sabão líquido, assepticamente selado, dispensado em forma de líquida, com fragrância suave e agradável,	100	Un	triclosan	22,00	2.200,00

	de formulação não tóxica, ph de 5,0 a 7,0, hidratantes, emolientes e nutrientes, embalado a vácuo em refil plástico contendo 800ml com válvula dosadora que evite vasamento, entupimento ou contaminação, dosador de acionamento manual com controle de dosagem, apresentando em seu rótulo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
	Total					16.379,80

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Aracaju/SE 19 de junho de 2024.